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Tema Editörlerinden… 
Moment Dergi olarak Antroposen üzerine ikinci sayımızı sizlerle paylaşmanın heyecanını yaşıyoruz. İlk 

sayımızdan bugüne geçen kısa sürede Antroposen’in sadece bir kavram değil, kapitalizm ve insan kaynaklı 

krizlerin yerkürenin her köşesinde somut biçimde hissedildiği bir gerçeklik olduğuyla daha sert bir biçimde 

tanıklık ettik. Isınan hava, derinleşen kuraklık ve bozulan ekosistemler, “insan çağı”nın paradokslarını bizlere 

her gün yeniden hatırlatıyor. Gezegenimizdeki varoluşumuzun ciddi risklerle karşı karşıya olduğu bu 

dönemde, sosyal bilimlerin sağladığı eleştirel mercek ve disiplinler arası yaklaşım her zamankinden daha 

hayati bir önem kazandı.  

Elinizdeki sayı, Afrika’dan dijital mecralara, felsefeden edebiyata kadar uzanan geniş bir yelpazede 

Antroposen’in çok yönlü krizlerini ve bu krizlere verilen tepkileri derinlemesine inceliyor. Bu sayıda yer alan 

makaleler, Antroposen çağının sorunlarını yüzeysel biçimde yansıtan ya da farklı şekillerde çerçeveleyen 

popüler, homojenleştirici ve genelleyici söylemlerin ötesine geçen eleştirel bir perspektiften hareket 

etmekte. Bu söylem ve anlatıların eleştirisini yapan ya da Antroposen’e alternatif merceklerden bakmayı 

öneren yazılar, ele aldıkları sorunları derinlikli biçimde ortaya koyarak disiplinler arası bir çerçevede 

tartışmaya açıyor. Bu yaklaşım, ekolojik krizlerin çok-türlü, ilişkisel ve yapısal boyutlarını görünür kılmakta. 

Farklı alanlardan ve tartışmalardan beslenen katkıların da işaret ettiği üzere, Antroposen tartışmalarının 

yalnızca insan topluluklarına odaklanmakla sınırlı kalmaması gerektiği özellikle vurgulanıyor. Yazılar, insan 

faaliyetlerinin yalnızca çevresel tahribat üretmekle kalmayıp insan olmayan hayvanlar ve diğer canlılarla 

kurulan ilişkileri köklü biçimde dönüştürdüğünü ve ekosistemleri, yaşam biçimlerini ve etik sınırları yeniden 

düşünmeyi zorunlu kıldığını ortaya koymaktadır. Bu sayı, söz konusu bakış açısının önemini özellikle 

vurgulamayı amaçlıyor. Bu çerçevede, her iki sayıda da Antroposen’i politik, etik, epistemolojik ve ontolojik 

bir kriz alanı olarak ele alan çalışmalar aracılığıyla, insan-merkezci yaklaşımların dışladığı varlıklara yönelik 

eleştirel perspektifler sunulmakta. 

Bu sayının açılışını, Türkiye’de posthümanizm, yeni materyalizm ve çevreci beşerî bilimler alanındaki öncü 

çalışmalarıyla tanınan Başak Ağın ile gerçekleştirilen kapsamlı bir söyleşiyle yapıyoruz. Öykü Ayrancı’nın 

gerçekleştirdiği bu söyleşide Ağın, Antroposen kavramının jeolojik ve etik sınırlarını sorgularken, krizin 

sorumluluğunu tüm insanlığa paylaştıran genelleyici yaklaşımlara karşı “Kapitalosen” gibi alternatiflerin 

sunduğu politik netliğe dikkat çekiyor. Maddenin eyleyiciliğinden dijitalleşmenin gizli ekolojik maliyetlerine, 

edebiyatın dönüştürücü gücünden akademik yayıncılık çarklarına kadar geniş bir yelpazede şekillenen bu 
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diyalog, okuru hem kuramsal bir derinliğe davet ediyor hem de sistemin içindeki “küçük oyukların” yarattığı 

farkındalık imkânlarını hatırlatıyor. 

Sayıdaki araştırma makalelerinin açılışını yapan Barış Onur Örs, “Binlerce Yılın Taşması: Antroposen, 

Monokültürler ve Disiplinleri Aşmak” başlıklı çalışmasında, Antroposen’i mevcut bilgi üretim süreçlerimizin 

üzerine taşan devasa bir dalga olarak nitelendiriyor. Tarımsal ve endüstriyel sistemlerdeki 

“monokültürleşmenin”, bir diğer deyişle tektipleşmenin, sadece doğayı değil akademik disiplinleri de 

sığlaştırdığını savunan yazar, iklim değişikliği ve biyoçeşitlilik kaybı gibi çok katmanlı krizlerle yüzleşebilmek 

için “bilginin ekolojik dönüşümüne” ihtiyaç duyduğumuzu vurguluyor. Örs’ün çalışması katılımcı bilim, 

transdisiplinerlik ve eylem araştırması gibi yöntemler üzerinden, araştırmacının konumunu ve bilimsel 

bilginin karakterini yeniden düşünmeye çağıran provokatif bir çerçeve sunuyor. 

Semih Hakkı Öz, “Ekolojik Krizi Kim Anlatıyor? Antroposen ve Yeşil Düşünce Söylemlerinin Eleştirisi” başlıklı 

makalesinde, günümüzün baskın ekolojik söylemlerini Birleşmiş Milletler tarafından yürütülen “ActNow” 

kampanyasına odaklanarak eleştirel bir süzgeçten geçiriyor. Antroposen ve yeşil düşünce kavramlarının 

ekolojik krizi açıklarken kullandığı dili yapısöküm perspektifinden inceleyen yazar, bu söylemlerin krizin asıl 

sorumlusu olan kapitalist üretim ilişkilerini ve sömürgeci geçmişi bazen nasıl görünmez kıldığını tartışıyor. 

Öz, ekolojik anlatıların kimin sesiyle ve hangi önceliklerle kurulduğunu sorgulayarak, mevcut çözüm 

önerilerinin sistemsel bir dönüşümden ziyade statükoyu korumaya hizmet etme riskine dikkat çekiyor. 

Hannah Arendt’in siyaset felsefesinin sunduğu imkânlarla bir ekoloji fikrinin inşasını tartışmaya açan Özgür 

Uçar, “Hannah Arendt’in Felsefesinde Ekolojik Aidiyetin Kuruluşu” başlıklı makalesinde modernleşme 

süreciyle birlikte insanın hem yeryüzünden hem de ortak dünyadan kopuşunu irdeliyor. Modern bilimin 

doğayı sadece bir nesneye dönüştüren yaklaşımının yarattığı varoluşsal krizi ele alan çalışma, Arendt’in 

“yeryüzüne yabancılaşma” kavramından yola çıkıyor. Makale, doğanın sadece bir tüketim nesnesi değil, 

politik eylemin ve insan yapımı dünyanın kalıcılığı için hayati bir zemin olduğunu vurgulayarak ekolojik 

aidiyetin yeniden nasıl kurulabileceğine dair felsefi bir rota çiziyor. 

Hayvanat bahçelerini modern insanın doğa üzerindeki tahakkümünü estetize eden birer simülasyon mekânı 

olarak ele alan Rodi Haznedaroğlu, “Bir Simülasyon Mekânı Olarak Hayvanat Bahçeleri: Baudrillard ve 

Uexküll’ün Kuramlarıyla Eleştirel Bir Yaklaşım” başlıklı çalışmasında, bu mekânların antropolojik ve ontolojik 

arka planını sorguluyor. Baudrillard’ın simülasyon kuramı ile Uexküll’ün çevre (Umwelt) kavramını bir araya 

getiren yazar, hayvanların kendi doğal çevresinden koparılarak insani bir gösteriye hapsedilmesinin yarattığı 

anlamsal yıkıma odaklanıyor. Makale, hayvanat bahçelerinin doğayı koruma iddiasının aksine, vahşi yaşamın 

birer kopyasını üreterek gerçek doğayla olan bağımızı nasıl kopardığını çarpıcı bir biçimde gözler önüne 

seriyor. 

Fazıl Akdağ, “Animals at the Helm: Rethinking Redemption and Solidarity in the Anthropocene Through 

“Flow”” (Hayvanlar Dümende: Antroposen’de Kurtuluş ve Dayanışmayı “Flow” Üzerinden Yeniden Düşünmek) 

başlıklı makalesinde, Gints Zilbalodis’in “Flow” adlı animasyon filmini Antroposen bağlamında, 
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posthümanist ve ekoeleştirel bir perspektifle ele alarak, türler arası dayanışma ve ortak kırılganlık temalarını 

inceliyor. Geleneksel Nuh’un Gemisi anlatısını insan-merkezci yapısından kopararak yeniden yorumlayan 

yazar, filmdeki sessizliğin ve görsel estetiğin izleyiciyi nasıl 'insan-dışı' bir bakış açısına davet ettiğini 

tartışıyor. Çalışma, iklim göçü ve ekolojik yas gibi güncel krizlerin animasyonun şiirsel diliyle nasıl görünür 

kılındığını ortaya koyarken, Antroposen çağında kurtuluşun ancak hiyerarşik olmayan bir ortak yaşam 

pratiğiyle mümkün olabileceğine işaret ediyor. 

Buket Teneke Oduncu’nun “Enerji Geçişinin Politik Ekolojisi: Antroposen’de Enerji Adaleti” adlı çalışması, 

Antroposen çağında iklim değişikliğine ilişkin tartışmalara politik ekoloji perspektifinden derinlikli bir katkı 

sunuyor. Çalışma, çevreci bir ilerleme anlatısı eşliğinde ele alınan enerji dönüşümü süreçlerinde söylem ile 

yapısal gerçeklik arasındaki gerilimi görünür kılmakta, iklim değişikliği ile enerji sektörü arasındaki yapısal 

ilişkiyi enerji adaleti çerçevesinde yeniden tartışmakta. Antroposen söyleminin iklim krizinin sorumluluğunu 

homojen bir “insanlık” öznesine yükleyerek tarihsel, sınıfsal ve coğrafi eşitsizlikleri görünmez kıldığı 

eleştirisinden hareket eden makale, fosil yakıt temelli enerji rejiminden çıkışın ne ölçüde adil olduğu 

sorusunu merkeze alıyor. Antroposen – Kapitalosen tartışmaları üzerinden enerji tüketiminin tarihsel 

eşitsizliğini ortaya koyan çalışma, enerji geçişinin yalnızca teknik değil, aynı zamanda etik ve politik 

sonuçlar doğuran bir süreç olduğunu vurgulamakta. 

Esra Akarsu ve Sema Becerikli’nin “Antroposen Çağda Ekolojik Dünya Tasarımı: İklim Krizinde Medyada 

Temsilin Ve Sürdürülebilirlik İletişiminin Gücü” adlı makalesi, söylem ile toplumsal ve ekolojik hakikat 

arasındaki sorunlu alanlardan biri olan “yeşil aklama” (greenwashing) olgusuna odaklanıyor. Antroposen 

bağlamında iklim krizi, sürdürülebilirlik ve tüketim ilişkisini medya ve reklam ekseninde ele alan çalışma, 

ekolojik farkındalığın oluşumunda iletişimin rolünü tartışmaya açmaktadır. Disiplinler arası bir çerçevede 

yürütülen araştırma; sürdürülebilirlik temalı dergi reklamlarını göstergebilimsel çözümleme ve alımlama 

analizi yöntemleriyle inceleyerek, reklam söylemleri ile tüketici algıları arasındaki etkileşimi görünür kılıyor. 

Makale, sürdürülebilirlik iletişiminin yalnızca çevreci söylemler üretmekle sınırlı kaldığında ve ekolojik 

okuryazarlık gibi süreçlerle desteklenmediğinde yeşil aklama pratiklerini nasıl yeniden üretebileceğini 

vurgulamaktadır. Bu yönüyle çalışma, iklim kriziyle mücadelede medyanın dönüştürücü potansiyeline ve 

sürdürülebilirlik iletişiminin etik boyutlarına dikkat çekmekte. 

Sema Çağlayan’ın “Ekolojik Krize Dijital Yanıtlar: Antroposen Çağ’da Çevreci Paylaşımların İşlevselliği ve 

Gösterişçi Duyarlılık” başlıklı çalışması, toplumsal hareketlerin dijitalleşmesine ilişkin güncel tartışmaları 

Türkiye’deki çevre hareketi örneği üzerinden, gösterişçi duyarlılık (virtue signaling) odağında ele alıyor. 

Toplumsal hareketler literatüründe dijital ortamda ortaya çıkan düşük maliyetli, sembolik ve çoğu zaman 

performatif eylemlilik biçimlerine yönelik tartışmalardan beslenen çalışma, sosyal medyada dolaşıma giren 

çevreci paylaşımları nicel içerik analiziyle incelemektedir. Dünya Çevre Günü’nde X platformunda paylaşılan 

içeriklerin analizi, çevrimiçi söylemlerin büyük ölçüde farkındalık üretmekle sınırlı kaldığını, bireyleri somut 

çevresel eyleme yönlendirme kapasitesinin ise oldukça düşük olduğunu ortaya koyuyor. Bu çerçevede 
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makale, gerçek çevreci pratikler ile performatif duyarlılık arasındaki ayrımı görünür kılarak, dijital eylemliliğin 

kalıcı davranış değişikliği üretmekte yetersiz kaldığını vurgulamaktadır. 

Çiğdem Manap’ın “Bastırılmışın Geri Dönüşü: Antroposen Çağda Çevre Krizi, Küresel Eşitsizlik Ve Göç” adlı 

çalışması, Antroposen bağlamında çevresel krizler, küresel eşitsizlikler ve göç arasındaki ilişkiyi eleştirel bir 

perspektiften ele alarak, bu alandaki temel tartışmalara dair kapsamlı bir çerçeve sunuyor. İklim değişikliği, 

ekolojik bozulma ve doğal afetlerin göç dinamiklerini nasıl şekillendirdiğini çevresel adalet çerçevesinde 

tartışan makale, göçü yalnızca çevresel değişimlere verilen bir tepki olarak değil, tarihsel ve yapısal 

eşitsizliklerin güncel bir sonucu olarak konumlandırmaktadır. “Bastırılmışın geri dönüşü” kavramından 

hareketle sömürgecilik, kapitalist ekonomi-politik yapılar ve çevresel adaletsizliklerin çağdaş göç hareketleri 

üzerindeki kalıcı etkilerini analiz eden çalışma, Antroposen söyleminin eşitsiz sorumlulukları görünmez 

kıldığı eleştirisini merkeze alıyor. Bu yönüyle makale, çevresel krizlerin tetiklediği göçü iklim adaleti ve 

küresel eşitsizlikler bağlamında yeniden düşünmeye davet etmektedir. 

Hande Sapmaz’ın “Antroposen Çağında Afrika: Kolonyal Kapitalosen Bağlamında Ogoni Halkının Geleneksel 

Ekolojik Bilgisiyle Direnci” başlıklı makalesi, Afrika’da yaşanan iklim adaletsizliğini kolonyal kapitalosen 

çerçevesinde ele alarak çevresel tahribat ile tarihsel sömürge ilişkileri arasındaki sürekliliği görünür kılıyor. 

Çalışma, kapitalist sistem aktörlerinin Afrika’da doğayı tahrip eden pratiklerini yalnızca ekonomik ya da 

askerî tahakkümle sınırlı görmeyip, bilgi, söylem ve iktidar ilişkileri üzerinden yeniden tartışmaktadır. 

Nijerya’da Ogoni halkının uluslararası şirketlere ve devlet politikalarına karşı geliştirdiği direniş stratejilerini 

bir vaka incelemesi olarak ele alan makale, geleneksel ekolojik bilginin hak temelli bir mücadele aracı olarak 

nasıl işlev gördüğünü ortaya koyuyor. Bu yönüyle çalışma, Antroposen söyleminin homojen bir “insanlık” 

öznesi varsayımına karşı çıkarak, çevresel krizlerin tarihsel sorumluluklar bağlamında yeniden düşünülmesi 

gerektiğini vurgulamaktadır. 

Bu sayının hazırlanmasında emeği geçen, titiz incelemeleri ve yapıcı önerileriyle çalışmalarımıza önemli 

katkılar sunan tüm hakemlerimize içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Antroposen tartışmalarına daha geniş 

bir alan açmayı amaçladığımız bu iki sayı, onların değerli katkıları sayesinde hayata geçmiştir. Bir önceki 

sayıda olduğu gibi editoryal sürecin her aşamasında özveriyle çalışan yayın kurulu üyelerimize, editörümüze, 

editör yardımcılarımıza, yayın sekreterlerimize ve dil editörlerimize, kısacası tüm Moment Dergi ekibine, 

katkıları ve emekleri için tekrar çok teşekkür ederiz. Antroposen üzerine giderek zenginleşen bu birikimin, 

gezegenin geleceğine ilişkin yeni tartışmalara ve eleştirel bakış açılarına kapı aralamasını temenni ediyoruz. 

Keyifli okumalar dileriz. 

Mehmet Bozok & Burak Kesgin  

257 



Moment | 2025, 12(2): 254-261 | Mehmet Bozok & Burak Kesgin 

​
HACETTEPE UNIVERSITY FACULTY OF COMMUNICATION​
JOURNAL OF CULTURAL STUDIES​
ISSN: 2148-970X​
www.momentjournal.org  
 

2025, 12(2): 254-261 

From the Theme Editors… 
As Moment Journal, we are thrilled to share with you our second issue dedicated to the Anthropocene. In the 

brief period since our first issue, we have witnessed more starkly than ever that the Anthropocene is not 

merely a conceptual framework, but a reality where crises—driven by capitalism and human activity—are 

tangibly felt in every corner of the globe. Rising temperatures, deepening droughts, and collapsing 

ecosystems serve as daily reminders of the paradoxes inherent in the “Age of Man”. In this era, where our very 

existence on this planet faces severe risks, the critical lens and interdisciplinary approach provided by the 

social sciences have become more vital than ever. 

This issue delves into the multifaceted crises of the Anthropocene and the responses to them across a broad 

spectrum, ranging from Africa to digital platforms, and from philosophy to literature. The articles included 

here operate from a critical perspective that transcends popular, homogenizing, and generalizing 

discourses—those which often frame the problems of the Anthropocene in a superficial manner. By critiquing 

these narratives or proposing alternative lenses, the contributors engage in deep examinations of these 

issues within an interdisciplinary framework. This approach renders visible the multi-species, relational, and 

structural dimensions of ecological crises. 

As indicated by contributions drawing from diverse fields and debates, there is a particular emphasis that 

Anthropocene discussions must not remain limited to human communities alone. The papers demonstrate 

that human activities not only produce environmental destruction but also radically transform relations with 

non-human animals and other living beings, necessitating a rethinking of ecosystems, lifeways, and ethical 

boundaries. This issue specifically aims to underscore the importance of such a perspective. Within this 

framework, through studies that treat the Anthropocene as a political, ethical, epistemological, and 

ontological crisis in both issues, critical perspectives are offered regarding beings excluded by 

anthropocentric approaches. 

We open this issue with an extensive interview with Başak Ağın, renowned for her pioneering work in Turkey 

on posthumanism, new materialism, and environmental humanities. In this interview conducted by Öykü 

Ayrancı, Ağın interrogates the geological and ethical boundaries of the Anthropocene while highlighting the 

political clarity offered by alternatives like the “Capitalocene” against generalizing approaches that distribute 

the responsibility of the crisis across all humanity. Shaping a wide range of topics—from the agency of matter 

to the hidden ecological costs of digitalization, and from the transformative power of literature to the 
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mechanisms of academic publishing—this dialogue invites the reader to theoretical depth while reminding 

them of the possibilities for awareness created by “tiny fissures” within the system. 

Opening the research articles of this issue, Barış Onur Örs, in his work titled "The Overflow of Millennia: 

Anthropocene, Monocultures, and Transcending Disciplines," characterizes the Anthropocene as a massive 

wave overflowing our current processes of knowledge production. Arguing that "monoculturization"—or 

homogenization—in agricultural and industrial systems simplifies not only nature but also academic 

disciplines, the author emphasizes our need for an "ecological transformation of knowledge" to confront 

multi-layered crises such as climate change and biodiversity loss. Örs’s work presents a provocative 

framework that calls for a rethinking of the researcher’s position and the character of scientific knowledge 

through methods such as participatory science, transdisciplinarity, and action research. 

In his article titled “Who Explains The Ecological Crisis? Criticism of Anthropocene and Green Thought 

Discourse”, Semih Hakkı Öz applies a critical filter to dominant ecological discourses, focusing specifically on 

the United Nations' “ActNow” campaign. Examining the language used by the concepts of the Anthropocene 

and green thought through a deconstructive lens, the author discusses how these discourses sometimes 

obscure the capitalist production relations and colonial histories that are the true drivers of the crisis. By 

questioning whose voice and which priorities shape ecological narratives, Öz draws attention to the risk that 

current proposed solutions may serve to protect the status quo rather than facilitate a systemic 

transformation. 

Discussing the construction of an idea of ecology through the possibilities offered by Hannah Arendt’s 

political philosophy in his article “Construction of Ecological Belonging in Hannah Arendt’s Philosophy”, 

Özgür Uçar examines the detachment of the human being from both the earth and the common world via 

modernization. Addressing the existential crisis generated by modern science’s approach that reduces nature 

to a mere object, the study focuses on Arendt’s concept of “earth alienation”. The article outlines a 

philosophical trajectory for re-establishing ecological belonging by emphasizing that nature is not merely an 

object of consumption but a vital ground for the durability of political action and the human-made world. 

In the study “Zoos as a Simulation Space: A Critical Approach with the Theories of Baudrillard And Uexkull”, 

Rodi Haznedaroğlu interrogates the anthropological and ontological background of zoos, considering them as 

simulation spaces that aestheticize modern man's hegemony over nature. Synthesizing Baudrillard’s 

simulation theory with Uexküll’s concept of the environment (Umwelt), the author focuses on the semantic 

destruction caused by uprooting animals from their natural habitats and confining them within a human 

spectacle. The article strikingly reveals how zoos, contrary to their claims of conservation, sever our 

connection with authentic nature by producing mere replicas of wildlife. 

Fazıl Akdağ, in his article “Animals at the Helm: Rethinking Redemption and Solidarity in the Anthropocene 

Through ‘Flow’”, examines Gints Zilbalodis’s animated film Flow through post humanist and ecocritical 

perspectives. Within the context of the Anthropocene, the study explores themes of interspecies solidarity 
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and shared vulnerability. By reinterpreting the traditional Noah’s Ark narrative and stripping it of its 

anthropocentric structure, the author discusses how the film’s silence and visual aesthetics invite the 

audience into a “non-human” perspective. While demonstrating how contemporary crises such as climate 

migration and ecological mourning are made visible through the poetic language of animation, the study 

suggests that redemption in the Anthropocene is only possible through a non-hierarchical practice of 

co-existence. 

Buket Teneke Oduncu’s work, “Political Ecology of Energy Transition: Energy Justice in the Anthropocene,” 

offers a profound contribution to climate change debates from a political ecology perspective. The study 

highlights the tension between discourse and structural reality in energy transition processes—often framed 

within a narrative of environmental progress—and re-evaluates the structural link between climate change and 

the energy sector through the lens of energy justice. Moving from a critique of the Anthropocene discourse, 

which obscures historical, class, and geographical inequalities by attributing the responsibility for the climate 

crisis to a homogeneous "humanity," the article centralizes the question of how just the departure from 

fossil-fuel-based energy regimes truly is. By exposing the historical inequality of energy consumption through 

the Anthropocene–Capitalocene debates, the study emphasizes that energy transition is not merely a 

technical process, but one with significant ethical and political consequences. 

Esra Akarsu and Sema Becerikli’s article titled “The Representation of an Ecological World in the Media on the 

Axis of Sustainability, Advertising and Consumption: The Power of Communication and Awareness” focuses 

on the phenomenon of “greenwashing,” which is one of the problematic areas between discourse and social 

and ecological reality. In the context of the Anthropocene, considering the relationship between the climate 

crisis, sustainability, and consumption within the axis of media and advertising, the study explores the role of 

communication in shaping ecological awareness. The research, conducted within an interdisciplinary 

framework, reveals the interaction between advertising discourses and consumer perceptions by examining 

sustainability-themed magazine advertisements through semiotic analysis and reception analysis methods. 

The article emphasizes how sustainability communication can reproduce greenwashing practices when it 

remains limited to merely producing environmentalist discourses and is not supported by processes such as 

ecological literacy. In this respect, the study highlights the transformative potential of the media in the fight 

against the climate crisis and the ethical dimensions of sustainability communication. 

Sema Çağlayan’s study “Digital Responses to the Ecological Crisis: The Functionality of Environmental Posts 

and Virtue Signalling in the Anthropocene Epoch” addresses current debates regarding the digitalization of 

social movements through the example of the environmental movement in Turkey, with a particular focus on 

virtue signaling. Drawing from discussions in the social movements literature regarding low-cost, symbolic, 

and often performative forms of activism emerging in digital environments, the study examines 

environmentalist posts circulating on social media through quantitative content analysis. The analysis of 

content shared on the X platform on World Environment Day reveals that online discourses remain largely 

limited to generating awareness, while their capacity to direct individuals toward concrete environmental 
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action is quite low. In this framework, the article makes the distinction between real environmental practices 

and performative sensibility visible, emphasizing that digital activism remains insufficient in producing 

permanent behavior change. 

Çiğdem Manap’s study “The Return of the Repressed: Environmental Crises, Social Inequalities, and Migration 

in the Anthropocene Era” offers a comprehensive framework for the fundamental debates in this field by 

addressing the relationship between environmental crises, global inequalities, and migration from a critical 

perspective. Discussing how climate change, ecological degradation, and natural disasters shape migration 

dynamics within the framework of environmental justice, the article positions migration not merely as a 

reaction to environmental changes but as a contemporary consequence of historical and structural 

inequalities. Moving from the concept of “the return of the repressed,” the study analyzes the lasting effects 

of colonialism, capitalist economic-political structures, and environmental injustices on contemporary 

migration movements, centering on the critique that the Anthropocene discourse renders unequal 

responsibilities invisible. In this respect, the article invites a rethinking of migration triggered by 

environmental crises in the context of climate justice and global inequalities. 

Hande Sapmaz’s article “Africa in the Anthropocene: Ogoni People’s Resistance through Traditional Ecological 

Knowledge in the Context of Colonial Capitalocene” makes visible the continuity between environmental 

destruction and historical colonial relations by addressing climate injustice in Africa within the framework of 

the colonial capitalocene. The study does not limit the practices of capitalist system actors that destroy 

nature in Africa to economic or military hegemony but discusses them anew through relationships of 

knowledge, discourse, and power. Taking the resistance strategies developed by the Ogoni people in Nigeria 

against international corporations and state policies as a case study, the article reveals how traditional 

ecological knowledge functions as a rights-based tool of struggle. In this respect, the study challenges the 

assumption of a homogeneous “humanity” subject in the Anthropocene discourse and emphasizes that 

environmental crises must be reconsidered in the context of historical responsibilities. 

We would like to express our sincere thanks to all our reviewers who contributed to the preparation of this 

issue with their rigorous reviews and insightful suggestions. These two issues, in which we aimed to open a 

wider space for Anthropocene discussions, have come to life thanks to their valuable contributions. As in the 

previous issue, we would like to thank once again the members of our editorial board, our editor, assistant 

editors, editorial secretaries, and language editors—in short, the entire Moment Journal team—who worked 

devotedly at every stage of the editorial process for their contributions and efforts. We hope that this 

accumulating body of knowledge on the Anthropocene will open the door to new discussions and critical 

perspectives regarding the future of the planet. 

We wish you an engaging read. 

Mehmet Bozok & Burak Kesgin 
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